efetivo exercício do servidor, considerando-se o período de avaliação. 

Art. 4º A meta fiscal para o atendimento dos processos 

referenciados no artigo 1º deste decreto, para o exercício de 2025, para cada 

área de auditoria fiscal, será distribuído da seguinte forma: 

I – 2.266 (dois mil duzentos e sessenta e seis) processos por ano 

para os Auditores Fiscais de Obras e Urbanismo que será distribuído da seguinte 

forma:  

a) atender, no mínimo 90%, da demanda protocolada na Diretoria 

de Obras e Urbanismo relativa aos processos de Título Definitivo; 

b) atender, no mínimo 90%, da demanda protocolada na Diretoria

[...]

de Obras e Urbanismo relativa aos processos de concessão de licenças para 

construção e regularização de obras; 

e) atender, no mínimo 90%, da demanda protocolada na Diretoria 

de Obras e Urbanismo relativo aos processos de concessão de alvarás de 

funcionamento de atividades de baixo, médio e alto risco; 

II – 1.500 (um mil e quinhentos) processos por ano para os 

Auditores Fiscais de Vigilância Sanitária que serão distribuídos da seguinte 

forma:  

a) realizar fiscalização orientativa em 50% dos pontos estratégicos 

cadastrados na vigilância epidemiológica  

b) atender 1300 processos da demanda protocolada na Diretoria